
 

 

Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 11. 8. 2020 byl požadavek na poskytnutí informací o 
aktuálně platných údajích o cenových podmínkách (CDV) veřejných služeb v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě, které objednává Olomoucký kraj.  
Žadatel požadoval poskytnutí informací v členění dle zaslaného xls souboru, jehož 
obsahem je tabulka A: 

 „Tabulka A obsahuje přehled všech používaných autobusových dopravců, 
identifikační číslo smlouvy, datum zahájení plnění smlouvy a datu předpokládaného 
ukončení plnění dle platné smlouvy a aktuální klíčové parametry jejich smluvních 
vztahů: Aktuální hodnota CDV (cenu dopravního výkonu), b) Předpokládaný roční 
výkon v km (předpokládaný roční objem ujetých km), c) Typ smlouvy: brutto/netto.“  

a tabulky B: 

 „Tabulky B obsahují pro každého konkrétního používaného (zasmluvněného) 
dopravce s předpokládaným ročním objemem výkonů více než 1.000.000 km aktuálně 
platnou (krajem odsouhlasenou) kalkulaci CDV dle požadované struktury vozového 
parku a předpokládaných výkonů v km, která zahrnuje variabilní a fixní náklady 
dopravce. Jedná se o standardní podobu kalkulačního vzorce, které jednotlivé kraje 
s určitými drobnými modifikacemi využívají.“ 
 
Poskytnutá informace:  
 
 
K první části žádosti byly žadateli požadované údaje zaslány ve vyplněné tabulce A.  
 
 
K druhé části žádosti, tj. k tabulce B byla část požadovaných údajů zaslána žadateli v 
částečně vyplněné tabulce B. Ke zbývajícím nevyplněným údajům v tabulce B bylo 
sděleno, že vzhledem ke sdělení příslušného odboru Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, tj. Odboru dopravy a silničního hospodářství, bude vydáno rozhodnutí o 
částečném odmítnutí žádosti, jelikož požadované informace Krajský úřad 
Olomouckého kraje nemá.  
 
 
 
Informaci zpracoval:  
Dne 25. 8. 2020, Mgr. Ludmila Rajchmanová, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                                   
Počet příloh: 1      
Počet listů/svazků příloh: 15 


